

ВАРНЕНСКИ НОВИНИ — първият в
България провинциален ежедневник
ОСНОВАНЪ 1912 ГОДИНА
Редакция и администрация ул. „Мария Луиза“ № 41
Телефони: 23-23, 23-16, 25-90
Дневна служба: 23-23.
Главен редактор: ВЕЛКО Д. ЮРКОВ

ВАРНЕНСКИ НОВИНИ

Декоративно бояджийски работи извършва
най-акуратно Радн Тодосев магистър
„ХУДОЖНИКЪ“
ул. „Царь Борисъ“ № 22
големъ изборъ на рамки, стъкла, огледала и
бояджийски материали. 1-1612 0

Чехословашко, Ромъния и Югославия, по примѣра на Белгия, щѣли да се обявятъ за неутрални

България 21. Неочаквано пристигане на ромънския м-ръ председател Татареку тукъ предизвика сензация не само въ българския политически сръди. Споредъ днешните съобщения отъ Лондонъ, тамошните вестници публикуватъ съобщения въ връзка съ посещения на Татареку въ България, че се касавело до едно последване отъ страна на Чехословашко, Ромъния и Югославия примѣра на Белгия. Грѣт държави щѣли да се обявятъ за неутрални. Тия съобщения предизвикали голѣмъ интересъ и въ Лондонъ, но не може да се каже до колко тѣ отговарятъ на действителността, тъй като до сега никакво официално комуникация нѣма по разговоритъ между Татареку и Стоядиновичъ и по целѣта на посещението му въ България.

Нови съдийски промѣни

Указътъ е излязълъ вчера. Въ Варна идва Хр. Чавдаровъ, членъ на Шуменския областенъ съдъ.

София 22. Вчера излязе указъ за нови съдийски промѣни.

Назначаватъ се за членъ на Пловдивския апелативенъ съдъ Г. Захариевъ, досегашенъ председател на Ст.згорския областенъ съдъ; Ив. Петруновъ, прокуроръ при Видинския областенъ съдъ — за председател на Ст.згорския областенъ съдъ; Василъ Ивановъ, замѣстникъ прокуроръ при Софийския областенъ съдъ — за подпредседател на Кюстендилския областенъ съдъ; Милко Меджаровъ, членъ на Софийския околийски съдъ — за замѣстникъ на околийския съдъ въ Горна орховица; Хр. Чавдаровъ, членъ на Шуменския областенъ съдъ се премѣства по собствено желание за членъ на Варненския областенъ съдъ.

Франция губи приятелъ си вследствие на френско-съветския пактъ.

Парижъ 21. Сенаторътъ Армюстеръ е отправилъ до м-ръ председателя едно запитване относно френско-съветския пактъ. Той привлича вниманието на последния, че известни събития и дипломатически постъпки сж отъ естество да предизвикатъ страхъ и Франция губи най-добритъ си приятели, вследствие на този пактъ.

Само една нощъ?

ОТКРИ СЕ НОВИЯТЪ МАГАЗИНЪ

ПОРТАМЪ
на площадъ
НЕЗАВИСИМОСТЪ
(Мусалата)
Всѣждо ще намерите най-големъ изборъ отъ пуснатитъ специално за този случай

Новъ моделъ 37 отоплителни и отоплителни пещки, които по качество и издръжливост, както винаги до сега, иматъ предимства

Женевския ареопагъ-силенъ върховенъ блюстителъ на справедливостъ за слабитъ народи

Общество на кои държави е Женевската институция.—Реформирането на ОН предизвика много оптимистични надежди.—Човѣчеството все още е далечъ отъ онова щастливо време, когато международната сигурностъ ще бѣде действителностъ.—Какво е отношението на България къмъ въпроса за реформирането на ОН

(Специална дописка на „Варненски новини“ отъ женевския му кореспондентъ)

Женева, октомври, 1936 година

Последното XVII Общо Събрание на О. Н., както свое- временно бѣхме писали, изостава на заденъ планъ реформирането на О. Н. Този въпросъ, макаръ и отъ голѣмо политическо значение, очевидно, не може да бѣде разрешенъ, преди по него да се спороватъ Великитъ сили, фактически разпоредителки съ съдбата на малкитъ народи и съ тази на тяхното упование — О. Н. Отъ това е ясно, че женевската институция още е Общество на държавитъ и то — на силнитъ, които най-малко иматъ нужда отъ него.

Реформирането на О. Н. предизвика много оптимистични надежди, особено въ страни, които се крепятъ на Божията милостъ. Тѣ гледатъ, защото иматъ интересъ да виждатъ, въ женевския ареопагъ не това, което е той, а това, което той би трѣбвало да бѣде — силенъ, върховенъ блюстителъ на справедливостъ, източникъ на справедливостъ, покровителъ на слабитъ и пр.

Макаръ че етиопската история поколеба надеждитъ дори на дълбокия като Шейцъри,

които разбраха, че човѣчеството все още е далечъ отъ онова щастливо време, когато международната сигурностъ ще бѣде действителностъ, за нещастие още се намиратъ държави, които въ идеополонстаото си предъ О. Н. виждатъ смисъла на своето национално съществуване.

Тѣзи думи не трѣбва да бждатъ разбирали злѣтѣхнитъ авторъ върва въ възможността да се създаде едно наистина мощно О. Н.; той е открилъ привърженикътъ на идеята за международната сигурностъ.

Върсътъ, обаче, не се слага на тази плоскостъ. Не е важно, какъ ние си представяме женевската институция, нито е интересно нашето мнение за бждашето О. Н., — отъ съществено значение за момента е какво представлява то отъ себе си.

На този въпросъ ние се боимъ да отговоримъ съ

нуждната отговорност, не защото ни липсва смелостъ, а защото българската общественостъ още не е узрѣла за едно откровенно отношение къмъ тѣзи и други въпроси.

Това, естествено, не означава, че България трѣбва да води една политика на изолация. Напротивъ. Но никой въ България не трѣбва да живѣе съ фантазии, защото тѣ могатъ да ни струватъ скжпо.

И така, въпросътъ съ реформирането на О. Н. е отнесенъ въ специална комисиия. Въ нея участва и нашата страна, макаръ това да не е много важно.

Комисиитъ въ Женева, за съжаление, не се отличава твърде много отъ прочутитъ български комисиитъ презъ партизанската епоха до 19 май — тѣ се състоятъ отъ выдающи личности, които твърде често се събиратъ — колко

то се може по често — (и това, разбира се не е безъ значение), за да разискватъ, да разискватъ и да решаватъ отдавна вече решени въпроси. Най-после, тѣ решаватъ, че О. Н. трѣбва да се реформира.

Какво е отношението на България къмъ този въпросъ?

Вие, драги читатели, на какво мнение сте?

Наедно съ цѣлия българския народъ, свѣтътъ ще отговори: Женева трѣбва да стане сръдище на международната съвестъ; О. Н. неминуемо трѣбва да се реформира и т. н.

Назначената комисиия сигурно ще реши задачата си правилно. Постава се, обаче, единъ простъ въпросъ: защо е необходимо да се отварятъ отдавна разтворени врати?

Излишенъ въпросъ!

Розмаренъ

Измѣнение на закона

за авторското право. Какъво ще се плаща на писателитъ за тяхни откъслецъ, помѣстени въ учебници

София 22. Завчера Министерския съветъ одобри наредба- законъ за измѣнение чл. 16 отъ закона за авторското право. Направено е едно важно допълнение, споредъ което всички издатели на учебници, които използватъ откъслецъ отъ литературни произведения на български автори или произведения на художници, ще плащатъ на авторитъ известенъ хонораръ.

Материала по този въпросъ ще се уреди съ специаленъ правилникъ, който по настоящемъ се работи въ Мвото на просѣтата и тия дни ще бжде готовъ. Не авторитъ на стихотворения ще се плати наредъ, а за други видове откъслецъ-съобразно съ тяхната художествена стойностъ или по споразумение съ автора.

Убила 15 души

Лѣкуване съ престѣпенъ край Брюкселъ 21. Въ Лиежъ е била арестувана жената Мария Птижанъ, заподозрѣна, че е убила 15 души, все възрастни и болни.

Престѣпницата е получила отъ тѣхъ по 10.000 франка, за да ги излѣкува посредствомъ нѣкакво „удотворно“ лѣкарство. Следъ като получила паритъ, тя имъ дала нѣкаква силна отрова, за да се отърве отъ тѣхъ.

Италия и Германия

противъ болшеизми и ОН. Трѣбва да се отсрани съветското сътрудничество въ разнитъ международни конференции

Милано 21. Върху целѣта на посещението на Чино въ Берлинъ, в. „Стампа“ публикува въ днешния си брой следнитъ интересни подробности:

— Въ Берлинъ нѣма да бжде правена никаква конспирация. За сетенъ пътъ ще бжде установена еднаква линия на поведение между Германия и Италия по отношение на ОН и болшеизма. И дветъ държави сж противъ чл. 16 отъ пакта на ОН, който третира въпроса за санкциитъ. По известни причини дветъ страни сж напълно солидарни противъ болшеизма, о п а с н о с т ъ въ дунавския басейнъ, Испания, Сръдиземно море и на Балканитъ.

— Италия и Германия, — заключава вестника, — и дветъ сж на мнение, че за интереситъ на едно мирно сътрудничество, трѣбва да бжде отстраненъ болшеизмския факторъ. Това трѣбва да се постигне, обаче, не съ военствени мѣрки, а само като се откаже съветското сътрудничество въ разнитъ международни конференции.

Само една нощъ?

ВАКСАДЖИЙНИЦА

„ВИЕНА“

ул. „Царь Борисъ“ № 16
химически пребоядисва, обуща, чанти и куфари при гарантирана трайност.

1 — 1518 — 10

който бѣ въ услуга на делегатитъ.

Утре делегатитъ си заминаватъ за България.

инж. Ивановъ-Златарева

Компромисъ между Берлинъ и Москва

Усилията на английската дипломация. Първата отстъпка, която се иска отъ Сталина. Русия по нови пжтища

Римъ 21. Лондонскитъ дописникъ на в. „Стампа“ пише следното:

— Постѣжката на Белгия се счита като една ловка политическа маневра съ голѣмъ обсегъ, предназначена да засили английското влияние въ Европа. Въ връзка съ това, очаква се, че въ едно близко бждаше Лондонъ ще стане сръдище на важни политически събития, отъ които се очаква да измѣнятъ чувствително сегашното положение въ Европа.

Едно отъ най-важнитъ събития се очаква да дойде като резултатъ отъ усилията на английската

дипломация да предизвика едно смекчение въ отношенията между Германия и Съветска Русия.

Първата отстъпка, която английската дипломация иска отъ Сталина да направи на Берлинъ, е отстраняването на комисиара на въшитъ работи Литвиновъ, който се сочи като авторъ на най-големитъ сплетни между европейскитъ държави, като деенъ сподвижникъ на свѣтовната революция и виновникъ за силното разрастване на повелѣкъ на лѣвѣйшарското движение въ Испания.

Ако Литвиновъ бжде отстраненъ, въ Лондонъ смѣтатъ, че Сталинъ, който вече се прояви като голѣмъ националистъ, ще поведе Русия по нови пжтища. Най-добро доказателство въ тая посока даде Сталинъ, когато разстреля носителитъ на идеята за свѣтовна революция Зиновиевъ, Каменевъ и другаритъ имъ.

гента Хорти и на храбрия унгерски народъ.

На праздненството присъства българскитъ пълномощенъ м-ръ Ст. Стойловъ, както и пълномощнитъ м-ри на Германия, Италия и Австрия. Отъ страна на правителството присъства м-ръ на Вътрешнитъ работи Козма. Българската делегация бѣ гостъ на унгарскитъ бойци. Посрещнатъ бѣхъ и отъ председателя на българско-унгарския комитетъ зап. генералъ Галантай—Глокъ

Българското запасно войнство

на конгреса на бившитъ унгарски бойци въ Будапеща. Съставътъ на нашата делегация. Участието на бившитъ бойци отъ Германия, Италия, Австрия. Речта на ген. Шкойновъ. На праздненството охъ взели участие и пълномощнитъ м-ри на четиритъ държави.

Специална дописка на „Варненски новини“

Будапеща, октомври, 1936 год.

Днесъ 18 т. м. на Площада на Героитъ, при стечение на 20 хиляди бойци се състоя VIII конгресъ на бившитъ унгарски бойци. На конгреса присъствуватъ представители на бившитъ бойци отъ Германия, Италия, Австрия и България. България бѣ представена отъ петочленна делегация, начело съ генералъ-майоръ Даскаловъ подпр. на Съюза на Запаснитъ офицери, генералъ-майоръ Шкойновъ, председател на софийското дружество, генералъ-майоръ Василковъ, майоръ Коцевъ и подпр. Каролеевъ, носителъ на съюзното знаме. Германия бѣ представена съ 30 члена, подъ водителството на полк. Оберъ-Линдбертъ; Австрия — подъ шефството на ген. Голия и италианци — начело съ ген. Анибала Тентори.

Конгресътъ бѣ откритъ снощи отъ председателя на унгарскитъ бойци ген. Такачъ—Толвай, съ зоря съ церемонии. Днесъ се състоя голѣмия парадъ на унгарскитъ бойци, при стечение на многохилядна публика. Шефовеътъ на чуждестраннитъ делегации положили венци на гроба на неизвѣния войнъ и държакъ подходящи речи.

Въ речта си, държана на български, генералъ Шкойновъ отъ името на запасното българско войнство поздрави събралитъ се запасни войни на братския унгарски народъ и изказвайки съчувствия за загиналитъ унгарски храбърци, били се рамо до рамо съ българската армия, пожела здраве и дълголетие на първия войнъ на Унгария Ред

ВАРНЕНСКИ НОВИНИ

Жестът на новия унгарски м-р председател

Какъ Колманъ Дарани си спечели всеобща симпатии още от първия момент на управлението си. Програмата на новото унгарско правителство — обединение на вътрешните сили — преследване на размирните елементи, стигане на приятелски връзки с съюзните държави. За дедалава и дума не може да става. Изключително реални цели и стремехи.

(специална дописка на „Варненски новини“)

Будапешта, септември, 1936 год.

Първата стъпка на наследника на неотдавна починалия Гюмбощъ, новия министър председател на Унгария — Колманъ Дарани бѣ да приеме водичитъ на опозиционните партии и да се посветва съ тях по актуелните политически въпроси. Съ този си жест на внимание към опозицията, Дарани си спечели симпатии на всички политически среди.

Днешната унгарска преса се отзовава ий-ласкаво за сношната реч на Дарани, произнесена въ палатата — клубъ на правителствената партия, съ която речъ м-ръ председателъ изложи програмата на новото правителство.

„Нека сѣмката на голѣмия покойникъ, моя предшественикъ Гюмбощъ“, — започна речта си министър председателъ, ни напомня, че да се прави политика днесъ не е развлѣчение, а тежък дългъ и сериозна историческа отговорност. Затова и политиката на новото правителство не може да нѣма за свой дългъ да продължи она, започната отъ Гюмбощъ. Нашата политика си остава консервативна, що се касе до благородните традиции, но напредъ и чива въ духа на новото време. Ще се стремимъ да продължимъ обединението на вътрешните сили на нацията. Въвеждането на тайното гласоподаване и ние го считаме за необходимо (въ Унгария, съ изключение на голѣмиятъ гредовъ, гласоподаването е явено.) За запазване на вътрешния редъ въ страната и преследване размирните елементи, ще положимъ още по-големи усилия. Въ външната политика нѣма да има никакви промѣни. Ще продължимъ тази политика, съ чисто помощъ сполучихме да се сдобиемъ съ истински и вѣрни приятели (касе се за извънредно приятелската политика съ Италия и Австрия.) За запазване на мира Унгария, и за въждеще ще работимъ неуморно.

По отношение на стопанската политика на правителството, министър председателъ заяви, че за девалвация на националната монета пенгю и дума не може да става. Рационализацията в държавното стопанство ще продължи. Разрешението на аграрния въпросъ ще трѣбва да стане частъ по-скоро Правителството и за въждеще ще подкрепя всѣко желание за засилване националната промишленостъ.

„Целитъ и стремехитъ ни сѣ изключително реални!“ — завърши речта си министър председателъ.

Съставътъ на новия кабинетъ не се различава съществено отъ по-ранния. М-ръ председателъ К. Дарани запази пакъ Министерството на земледелието, чийто министъръ бѣ до смъртъта на Гюмбощъ. Излъзе отъ кабинета само мъртъ на Търговията — Винкертъ. М-рото на последния го пое мъртъ на индустрия инженеръ Борнемисъ. М-ръ на войната, на мѣстото на Гюмбощъ, стана ген. Родертъ.

Инж. Ивановъ-Златаревъ

М-ръ председателъ-убиецъ

Ларго Кабалеро застрелялъ единъ свой м-ръ

Парижъ 21. Въкъ „Парижиди“ предава сензационната новина, че испанскиятъ м-ръ председателъ Ларго Кабалеро е застрелялъ съ револверъ м-ра на марината и въздухоплаването.

Печатница „Новини“ — Варна

82 „Тайната на петербургския джелетинъ“

— Кой е тамъ долу? — извикаха тѣ.

— Хвърлете ми едно вѣже, — гласеше отговора — и ме изтеглете на горе, за което ще получите таксва възнаграждение, че и вий ще останете доволни.

— Това сѣ хубави думи. тѣ ми звѣнтятъ по сладко отъ най-приятната музика, — подсмиваше му се единъ отъ мъжетѣ.

Сетне тѣ спуснаха едно яко вѣже въ дълбочината и грѣфъ Роздинъ, като се зовѣрза съ него презъ кръста извика:

— Готово! изтеглете ме внимателно на горе. Но ако при това се повредя, то не ще получите общаното възнаграждение.

— Ний ще се отнасяме съ васъ тѣй внимателно, като р о в к о яйце, — отговориха мъжетѣ и захванаха да теглятъ вѣжето нагоре.

Когато грѣфъ Роздинъ видѣ надъ себе си ситното небе, се обхвана отъ едно странно чувство. Той силно си затвори единственото око, за да не види никой сълзитъ, които блѣстѣха въ него. Най-после той стигна горе. Спасителитъ му го обсипаха съ въпроси, по какъвъ начинъ бѣ попадналъ въ дълбочината, обаче той не ги удостои съ отговоръ, а сърдито попита:

— Кой е притежателя на жилището, на което принадлежи подземното пространство?

На този въпросъ никой не можа да му отговори, нѣй-после една жена каза:

— Тази квартира отъ три месеца вече стои праздна.

— Добре, възъ ще си издира нужните сведения, — промърмори графа, следъ което каза:

— А кой е управителя на къщата? — попита.

Последицата

Ако СССР се намѣси открито въ испанскитъ работи и предизвика война въ Европа

Франция не се счита обвързана отъ френско-съветския пактъ. — Обясненията на френския м-ръ на външнитъ работи Ивонъ Делбосъ по този въпросъ.

Парижъ 22. Въ вѣзложенето си предъ парламентарната комисия по външнитъ работи м-рът на външнитъ работи Ивонъ Делбосъ изтъгна становището, заето отъ френското правителство по испанскитъ събития и заяви, че Франция съвсемъ не възнамѣржава да измѣни това си становище.

Единъ членъ отъ комисията запита дали френско-съветскиятъ договоръ ще трѣбва да се приложи, ако Съветска Русия се откаже отъ неутралитета и се намѣси открито въ пол-

за на мадридското или барселонското правителство и възникне, по тази причина, конфликтъ между СССР и нѣкоя континентална сила.

Ивонъ Делбосъ въ отговора си подчерта, че френско-съветскиятъ пактъ предвижда приложение на военното сътрудничество между Франция и Съветска Русия само въ случай на нашествие въ една или другата отъ двете договарящи страни, нѣщо, което не може да се предвижда.

Иска се свикването на парламента

въ Англия, за да разсика върху събитията въ Испания. Гражданската война въ Испания може да се разшири и въ Европа

Лондонъ, 21. Английското правителство реши да отхвърли искането на лейбъристите за незабавното свикване на парламента, за да се занимае съ испанскитъ събития.

М-ръ председателя Балдуинъ въ писмото си до шефа на лейбъристите майоръ Атли му съобщава, че главната грѣшка на английското правителство е била да попречи на гражданската война въ Испания да се разшири и въ

М-ръ Кълевъ се завръща

въ сѣбота въ България

София 22. М-рът на търговията, който се намира понастоящемъ въ Берлинъ, ще се завърне въ България въ сѣбота. Възможно е на връщане да се отбие за единъ денъ въ Виена.

По нареждане на главната дирекция на народното здраве, въ всички ония села въ които се констатира съществуване на коремна тифъ, ще се имунизиратъ цѣлото население.

Извънъ пазарта за хранителни припаси въ Варшава и наложи тежки глоби на известенъ брой търговци.

Четете в. Варна. „Новини“

Библиотека „Варненски новини“

83

— Нѣмате ли една глътка водка?

— Мжгетъ му подадоха едновременно нѣколко бутилки съ водка и отъ една отъ тяхъ той взе една глътка, следъ това поиска да се отдели безъ да поблагодари на спасителитъ си, но тѣ го заобиколиха и твърде решително му извикаха:

— Охо, братушка, то тѣй бърже не върви. Ти ни обеща богато възнаграждение!

Съ намръщено лице графа си изтегли кисията к я подаде на спасителитъ си. Той се боеше, да не би пакъ да го хвърлятъ въ дълбочината, ако не имъ даде обещаното възнаграждение, затова се пожори на необходимостта и се отдалечи. Графътъ върве пешъ, докато мина една наемна кола. Щомъ я съзрѣ, той извика на кочияша:

— Стой!

Човѣкътъ спрѣ коня, графа се покачи на колата и заповѣда на кочияша:

— Въ градоначалството!

Следъ дълго вървене, едноокия стигна въ градоначалството. Той никога нѣмаше обичая откровенно и честно да се разправя, така и този пътъ той скри истината, като попита само за притежателя на жилището, въ което бѣ задрѣнъ толкова време.

— Жилището стои праздно, — съобщи чиновника, следъ като прегледа регистритъ си.

— Кой е притежателятъ на тази къща? — продължи графа.

— Синътъ на покойния питиепродавецъ Иванъ Поповъ, бедния момъкъ е вече отъ една година въ лудницата!

— А кой е управителя на къщата? — попита.

Приходите на митницитъ увеличени значително

София 22. Споредъ Отделението за митници, презъ Септември 1935 година сѣ постѣпили 82 милиона лева, а презъ Септември т.г. — 105 милиона. За първитъ 9 месеца миналата година митницитъ сѣ дали 693 милиона лева, а тази година 813 или сѣ 120 милиона повече.

Тенденцията е за едно по-големо увеличение отъ 1 септември т.г. отъ когато влѣзе въ сила новия законъ за митницитъ. Съ новия законъ, както е извѣстно, безмитния вносъ за суровитъ материали на нашата индустрия, е премахнатъ. За вноснитъ материали сега се плаща на общо основание мита, затова се увеличиха и приходитъ на митницитъ.

Навалъ Карнеро заветъ отъ националиститъ

Голѣмото значение на тоя успѣхъ — пжртъ къмъ Мадридъ е вече откритъ. Завзети други селища. Отблъснати нападения на милионери. Г-жа Азая избѣгла въ Франция.

Тенерифъ 21. Тукашната радио-станция съобщава:

— Националиститъ превзеха днесъ следъ обидъ Навалъ Карнеро.

Севиля 22. Въ речта си предъ радиото, ген. Куепо де Лано потвърди вѣстятъ за превземането на Навалъ Карнеро отъ националистическитъ войски.

Бургосъ 22. Превземането на Навалъ Карнеро има много голѣмо значение, понеже пжртъ, който води къмъ Мадридъ, е сега вече откритъ за националиститъ.

Селището Вила Манта сѣщо така бѣ завзето отъ войскитъ на ген. Мола.

Бургосъ 21. Вследствие на една въздушна бомбардировка, извършена отъ националистически аероплани, една фабрика за муниции въ предградията на Мадридъ се подпали и последва силенъ взривъ. Подъ развалинитъ сѣ загинали 126 души.

Въ Мадридъ продължаватъ ареститъ на подозрителни лица. Броятъ на заложницитъ възлиза на повече отъ 8000 души. Между тяхъ има голѣми брой жени и деца, а сѣщо и чужденци.

Тенерифъ 22. Тукашното радио съобщава:

— Сиера Алквизиене е напълно въ ржцетъ на националиститъ. Зчега е сѣщо така и Вила Тардененте.

Севиля 22. Въ сектора на Чапинерия, правителственитъ войски се опитаха да обкржатъ отряда на пополковникъ Орстехонъ, обаче бѣха изненадани отъ едно внезапно нападение на националиститъ и сѣзвечи.

Правителственитъ оставиха 317 убити, голѣми брой пушки, муниции, санитарни материали и хранителни припаси.

Въ сектора на Илескасъ нападението на милиционеритъ бѣ отблъснато. Правителственитъ дадоха 160 убити и бѣха взети 60 пленници. Националиститъ взеха сѣщо така много картечници и голѣмо количество муниции.

Парижъ 22. Г-жа Азая, съруга на председателъ на испанската република, издава отъ Аликанте, пристигна въ Тулуза съ аеропланъ. Следъ краткъ престой, г-жа Азая продължи пътя си за Парижъ.

Патентното облагане

Колко данъкоплатци сѣ дали декларация и на какъва сума възлиза данъкътъ

София 22. Въ отгълението за прѣжитъ данъци сѣ окончателно приготвени сведенията за патентното облагане на данъкоплатцитъ отъ цѣлата страна. Подадени сѣ били декларации за облагане съ патентъ отъ 157 хиляди души, а сѣ били обложени 120 хиляди души, съ данъкъ общо 76 милиона лева.

На сѣжитъ лица отъ брашновитъ сдружения е билъ опредѣленъ данъкъ 45 милиона лева. Най-много декларация сѣ били подадени въ София — 17,000, по които сѣ били обложени съ 12 хиляди лева, на сума 12 милиона лева.

Четете в. „Варнен. новини“

Варненско училищно настоятелство

Обявление № 568

Гр. Варна, 22 октомври 1936 год.

На 27 октомври 1936 година, 9 часа сутринтъ въ Кметското намѣстничество на с. Галата ще се произведе търгъ по доброволно съгласие за отдаване подъ наемъ училищната зеленчукова градина отъ 40 декара и нива отъ 35 декара въ землището на сѣщото село, мѣстността „Манастиръ“ за време отъ сключване договора до 1 октомври 1939 год. Залогъ 10 на сто върху първоначалната цена въ банково удостоверение. Всички разноси по търгътъ сѣ за смѣтка на наемателя, който е само длъженъ за двата кжса имоти.

1—1566—1

Отъ Настоятелството.